

Lucrari de reparatie curenta a blocurilor sanitare (baia) si acces la apa calda in caminul nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 279 584,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Baia				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea	m2	35,840	16,50 16,50	591,38 591,38
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	35,840	21,25 20,25	761,68 725,77
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	35,840	104,81 48,00	3 756,23 1 720,35
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	35,840	370,37 183,75	13 274,07 6 585,60
5	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,092	57 305,98 12 763,04	5 272,15 1 174,20

6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,200	184,88 78,75	1 700,91 724,50
7	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	11,280	437,11 179,55	4 930,59 2 025,30
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,640	2 603,92 60,75	17 290,06 403,35
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,520	43,23 37,50	1 708,52 1 482,00
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,960	155,43 111,46	460,06 329,93
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,960	4,73 2,25	14,00 6,67
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,960	54,94 41,25	162,63 122,10
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	21,000	96,00 96,00	2 016,00 2 016,00
14	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	21,000	12,67 11,25	266,11 236,25
		Total Baia Inclusiv salariu				52 204,39 18 143,40

		1.2. Lucrari sanitare				
15	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	4,000	131,62 21,75	526,46 87,00
16	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	10,000	65,52 21,00	655,21 210,00
17	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Cot)	buc	8,000	43,06 18,75	344,51 150,00
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x75x100mm	buc	4,000	84,13 24,00	336,52 96,00
19	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm PPR	m	118,600	51,71 23,25	6 133,08 2 757,45
20	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" PPR	buc	12,000	108,91 13,50	1 306,91 162,00
21	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,000	2 470,84 86,25	19 766,75 690,00
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,000	1 131,92 123,75	18 110,72 1 980,00
23	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" PPR	buc	32,000	108,91 13,50	3 485,09 432,00
24	RpGB23A	Demontarea aparatului incalzitor de apa la instalatia de gaze, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	76,50 76,50	76,50 76,50

25	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	2,000	183,75 183,75	367,50 367,50
26	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	200,000	32,52 21,75	6 504,26 4 350,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				57 613,51 11 358,45
		<i>Total</i>	lei			109 817,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			7 080,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			7 930,86
		<i>Total</i>	100,00 +			124 829,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			4 993,17
		<i>Total</i>	100,00 +			129 822,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 894,68
		<i>Total</i>	100,00 +			133 717,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				133 717,05 29 501,85
		2. lucrari de montare				
		2.1. Lucrari sanitare				
27	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,000	240,00 240,00	240,00 240,00
28	RpGB09A	Montarea arzatorului monobloc automat de gaze naturale avind debitul de gaz , la presiunea nominala de 200 mm col apa si diametrul racordului de 20 mc/ora cu racord de 1 1/4"	buc	1,000	432,30 238,50	432,30 238,50
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				672,30 478,50
		<i>Total</i>	lei			672,30
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			114,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			19,38

		<i>Total</i>	100,00 +			806,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			172,26
		<i>Total</i>	100,00 +			978,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			29,37
		<i>Total</i>	100,00 +			1 008,15
		Total lucrari de montare Inclusiv salariu				1 008,15 478,50
		3. Utilaj				
29		Boiler indirect TESY EV 13/7 2S 1000L (sau asemanator cu aceleasi capacitati)	buc	1,000	38 500,00 0,00	38 500,00 0,00
30		Centrala cu condensare pe gaze naturale puterea 45Kw inclusiv cosul de fum	buc	2,000	29 098,34 0,00	58 196,68 0,00
31		Panou de distributie din metal , aplicabil 4 module IP-31	buc	1,000	225,00 0,00	225,00 0,00
32		Automat BA 47-29 3P/C20/4,5KA	buc	2,000	87,50 0,00	175,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			97 096,68
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>	1,20 %			1 165,16
		<i>Total</i>	100,00 +			98 261,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				98 261,84

		Total	lei	232 987,04
		TVA	20,00 %	46 597,41
		Total	100,00 +	279 584,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		279 584,45 29 980,35

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a blocurilor sanitare (baia) si acces la apa calda in caminul nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 279 584,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,445	75,00	1 533,375
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,584	75,00	2 668,800
3.	7123010010200	Betonist	h-om	8,740	75,00	655,500
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,847	75,00	363,525
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	80,640	75,00	6 048,000
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	153,626	75,00	11 521,950
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,200	75,00	315,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,717	75,00	128,775
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,989	75,00	3 599,175
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,950	75,00	3 146,250
		Total manopera				29 980,35

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,552	467,02	257,795
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,215	337,68	72,601
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,838	337,68	282,976
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,148	2,50	0,370
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,119	125,00	14,875
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 500,00	4,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	716,800	0,03	21,504
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,640	2 467,92	16 386,989
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,787	18,00	50,166
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,000	14,32	14,320
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,320	95,00	315,400
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,444	16,00	7,104
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,184	31,60	37,414
14.	24302261000001	Fuga	kg	14,083	48,00	675,984
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,888	24,70	21,934
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,162	125,00	145,250
17.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,057	38,00	2,166
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,538	37,00	19,906
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	143,360	2,76	395,674

20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	48,504	5,80	281,323
21.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,237	286,67	67,941
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,000	87,00	2 784,000
23.	2521216717050	Teava din material plastic PPR 20mm	m	120,972	16,20	1 959,746
24.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 75mm	m	10,300	42,71	439,913
25.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 75mm	buc	4,040	108,34	437,694
26.	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	4,744	1,50	7,116
27.	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	23,720	2,08	49,338
28.	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	24,906	2,50	62,265
29.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,744	2,20	10,437
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	118,600	9,20	1 091,120
31.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu 100x75x100	buc	4,000	57,00	228,000
32.	2523156721037	Cot, canalizare d 75mm	buc	8,000	23,34	186,720
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,212	1 264,60	268,095
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	463,680	7,92	3 672,346
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	264,381	2,25	594,857
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	62,000	2,25	139,500
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,032	2 900,00	92,800
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,798	2,37	11,371
39.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	255,898	4,62	1 182,249
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	43,246	2,37	102,493
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,943	0,00	0,000
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,158	0,00	0,000
43.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	11,449	216,67	2 480,655
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	37,632	150,00	5 644,800
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,464	1,50	8,196
46.	2710602000080	Armatura A1	kg	8,280	16,55	137,034
47.	2721204123110	Niplu din fonta maleabila, N8DS,	buc	1,000	14,92	14,920
48.	2722103305358	Teava instalatii, neagra 1 1/4" OL 32 filet M	m	0,400	63,34	25,336
49.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,212	46,00	9,752
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	26,560	0,17	4,515
51.	2875274030100	Racord olan. U2	buc	1,000	101,50	101,500
52.	2875274110110	Piesa de legatura pentru tevi inst, FM 35, cot A	buc	1,000	35,00	35,000
53.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	200,000	9,58	1 916,000
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,226	36,00	8,136
55.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,040	2 372,73	19 076,749
56.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,000	834,17	13 346,720
57.	2913124202100	Robinet PPR 20mm	buc	44,264	80,84	3 578,301
58.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	44,264	14,00	619,696
59.	3220137315778	Decapant	kg	0,712	37,00	26,344
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,640	4,00	26,560
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,408	17,00	40,936
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,200	17,00	3,400
63.	4100126202818	Apa	m3	0,078	17,00	1,326
64.	657867	Boiler 2S 1000L	buc	1,000	38 500,00	38 500,000
65.	7578967	Panou de distributie din metal aplicabil 4 module IP 31	buc	1,000	225,00	225,000
66.	7658978	Centrala cu condensare 45KW	buc	2,000	29 098,34	58 196,680
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,148	1,50	0,222
68.	879687968	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5KA	buc	2,000	87,50	175,000
		Total materiale de constructii				176 599,03

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	11,290	36,00	406,440
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,171	15,22	2,603
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,673	15,22	10,243

4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,378	15,22	5,753
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,443	24,00	58,632
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,004	15,22	30,500
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,430	25,00	10,750
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,018	250,00	4,500
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	11,110	36,00	399,960
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,823	28,00	23,044
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,055	25,00	1,375
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,042	25,00	51,050
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,060	18,00	1,080
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,088	18,00	1,584
Total utilaje de construcții						1 007,50

Total	lei	232 987,04
TVA	20,00 %	46 597,41
Total	100,00 +	279 584,45

Total deviz:

279 584,45

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a blocurilor sanitare (baia) si acces la apa calda in caminul nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Baia				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea	m2			16,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	75,00	16,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			104,81 48,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	75,00	48,001
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,62	32,987
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	36,00	11,160
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	36,00	11,340
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			370,37 183,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,25	0,900
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	48,00	15,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	17,00	0,136
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,76	11,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
5	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			57 305,98 12 763,04
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	75,00	10 592,935
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	75,00	2 170,109
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,92	39 916,804
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 264,60	2 914,076
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,55	1 489,500
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	46,00	106,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	48,913
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	17,00	5,174
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	15,22	62,533
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			184,88 78,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	75,00	71,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,25	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	337,68	21,949
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	467,02	28,021
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,489
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,149
7	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			437,11 179,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	75,00	179,548
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	216,67	219,916
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,80	24,940
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	48,00	9,600
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	36,00	0,721
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	28,00	2,043
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,22	0,177
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	18,00	0,096
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 603,92 60,75

	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	5,998
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 467,92	2 467,920
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			43,23 37,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	75,00	23,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,501
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,25	1,665
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 900,00	2,348
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	337,68	1,658
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	17,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,22	0,015
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,43 111,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,461
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	24,70	7,410
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,37	34,626
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,22	1,203
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,535
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,73 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,255
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,94 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,60	12,640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,37	0,143
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			96,00 96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	75,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	75,00	90,000
14	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,67 11,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,37	0,521
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	337,68	0,338
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	17,00	0,085
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,22	0,228
		1.2. Lucrari sanitare				
15	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc			131,62 21,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,00	21,750

	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 75mm	buc	1,0000	108,34	109,424
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	37,00	0,167
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,275
16	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			65,52 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 75mm	m	1,0300	42,71	43,991
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	37,00	0,296
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	18,00	0,234
17	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Cot)	buc			43,06 18,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2523156721037	Cot, canalizare d 75mm	buc	1,0000	23,34	23,340
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	37,00	0,740
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	18,00	0,234
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 100x75x100mm	buc			84,13 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,000
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Teu 100x75x100	buc	1,0000	57,00	57,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	37,00	2,590
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	18,00	0,540
19	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm PPR	m			51,71 23,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	75,00	23,250
	2521216717050	Teava din material plastic PPR 20mm	m	1,0200	16,20	16,524
	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	2,08	0,416
	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	0,2100	2,50	0,525
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,20	0,088
	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	1,50	0,060
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,20	9,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,360
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	286,67	0,573
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	24,00	0,494
20	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" PPR	buc			108,91 13,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2913124202100	Robinet PPR 20mm	buc	1,0000	80,84	81,325
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	14,00	14,084
21	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 470,84 86,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	75,00	86,250
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 372,73	2 384,594
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 131,92 123,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,750
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	834,17	834,170
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	87,00	174,000
23	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" PPR	buc			108,91 13,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2913124202100	Robinet PPR 20mm	buc	1,0000	80,84	81,325
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	14,00	14,084
24	RpGB23A	Demontarea aparatului incalzitor de apa la instalatia de gaze, avind diametrul de 1/2"	buc			76,50 76,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0200	75,00	76,500
25	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la	buc			183,75

		conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l				183,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	75,00	183,750
26	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			32,52
						21,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,00	21,750
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	9,58	9,580
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,32	0,072
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,698
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	337,68	0,405
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	17,00	0,017
		2. lucrari de montare				
		2.1. Lucrari sanitare				
27	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			240,00
						240,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	75,00	240,000
28	RpGB09A	Montarea arzatorului monobloc automat de gaze naturale avind debitul de gaz , la presiunea nominala de 200 mm col apa si diametrul racordului de 20 mc/ora cu racord de 1 1/4"	buc			432,30
						238,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1800	75,00	238,500
	2722103305358	Teava instalatii, neagra 1 1/4" OL 32 filet M	m	0,4000	63,34	25,336
	2875274110110	Piesa de legatura pentru tevi inst, FM 35, cot A	buc	1,0000	35,00	35,000
	2721204123110	Niplu din fonta maleabila, N8DS,	buc	1,0000	14,92	14,920
	2875274030100	Racord olan. U2	buc	1,0000	101,50	101,500
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,1190	125,00	14,875
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0570	38,00	2,166
		3. Utilaj				
29		Boiler indirect TESY EV 13/7 2S 1000L (sau asemanator cu aceleasi capacitati)	buc			38 500,00
						0,00
	657867	Boiler 2S 1000L	buc	1,0000	38 500,00	38 500,000
30		Centrala cu condensare pe gaze naturale puterea 45Kw inclusiv cosul de fum	buc			29 098,34
						0,00
	7658978	Centrala cu condensare 45KW	buc	1,0000	29 098,34	29 098,340
31		Panou de distributie din metal , aplicabil 4 module IP-31	buc			225,00
						0,00
	7578967	Panou de distributie din metal aplicabil 4 module IP 31	buc	1,0000	225,00	225,000
32		Automat BA 47-29 3P/C20/4,5KA	buc			87,50
						0,00
	879687968	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5KA	buc	1,0000	87,50	87,500

APROBAT:

**Intocmit
Svetenco V**

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.